
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№79 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ 

АЧМИЗОВА АЙСЫ ПШИТЕФОВИЧА 

354203, Краснодарский край, г. Сочи, Лазаревский район, ул. Свободы,30, тел/факс 8(862)2 744-150 

 

ПРИКАЗ 

От 30.08.2023                                                                                            № 101-ОД              

О назначении ответственного за аттестацию 

педагогических работников В МОБУ СОШ № 79  

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии со ст.49 Федерального закона«Об образовании в Российской 

Федерации»(от 29.12.12. №213-ФЗ),  приказом  Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за проведение аттестации педагогических работников в 

МОБУ СОШ № 79 в 2023-2024 учебном году зам. директора по УВР Ирину 

Вячеславовну Соловьеву 

2. Соловьевой И.В., ответственной за проведение аттестации 

2.1.Обеспечивать ознакомление педагогических работников ОО с действующим 

законодательством в сфере аттестации. 

2.2. Проводить своевременное информирование  педагогических работников по 

организационным, техническим и методическим вопросам. 

2.3. Проводить инструктивно- разъяснительную работу с педагогическими 

работниками, аттестующимися в 2023-2024 учебном году, по вопросам 

нормативной базы аттестации педагогических работников образовательных 

учреждений. 

2.4.Информировать  аттестуемых  педагогических работников о дате. Месте, 

времени проведения аттестации в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности. 

2.5. Содействовать размещению информации о результатах профессиональной 

деятельности аттестуемых педагогических работников в целях установления 

квалификационной категории на сайте http://rcdpo.ru и на официальном сайте 

ОО. 

2.6. Обеспечивать архивирование и хранение в электронной форме информации о 

результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогических 

работников в целях установления квалификационной категории в течение  5 

лет. 

2.7.Информировать аттестуемых педагогических работников  о результатах 

аттестации после установления  квалификационной категории. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор СОШ № 79 _______________Л.С. Гогорян 

https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf
https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf
https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf
https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf


 

 


		2023-09-11T15:03:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 79 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ АЧМИЗОВА АЙСЫ ПШИТЕФОВИЧА




